

بدهی

تبدیل طلب ایران از هند به کالا



منابع هندی اعلام کردند براساس توافق صورت گرفته بین ۲ کشور بدهی ۵/۶میلیارد دلاری هند به روپیه تبدیل خواهد شد و برای واردات و به عنوان پشتوانه چاپ ریال توسط بانک مرکزی ایران، در بانک‌های هندی نگهداری خواهد شد. به گزارش تسنیم، ایران و هند با کنار گذاشتن دلار، توافق کردند همه بدهی‌های نفتی عقب افتاده ایران به روپیه پرداخت شود. اکنون بدهی‌های دلاری ایران که به ۶/۵ میلیارد دلار می‌رسد، در حساب شرکت ملی نفت ایران در نزد بانک‌های هندی سپرده‌گذاری خواهد شد. منابع آگاه گفتند، کارهایی برای اصلاح توافق با ایران در جریان است تا اجازه دهد کل بدهی نفتی به روپیه پرداخت شود. از سال ۲۰۱۳، پالایشگاه‌های هندی ۴۵ درصد پول نفت ایران را به روپیه نزد بانک «یو سی او» سپرده‌گذاری کرده‌اند و مابقی بدهی را پس از مسدود کردن کانال‌های پرداخت خود نزد نگاه داشته‌اند.

بورس

شاخص بورس به ۶۲ هزار واحد رسید
در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه شاخص بورس با رشد ۳۲۷ واحدی به ارتفاع ۶۲ هزار واحد صعود کرد. به گزارش تسنیم، در پایان معاملات دیروز بازار سرمایه تعداد ۳۷۵ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۱۶۹ میلیارد تومان در ۵۸ هزار نوبت داد و ستد شد و شاخص بورس با رشد ۳۲۷ واحدی به ارتفاع ۶۲ هزار و ۵۵ واحد صعود کرد. در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۲۴۵ میلیون ورقه به ارزش ۸۱ میلیارد تومان در ۲۴ هزار نوبت، آیفکس با ۶/۴ واحد افزایش در کتال ۶۹۳ واحد قرار گرفت.

یارانه

وزیر نفت: نباید به کسی یارانه داد
وزیر نفت با اشاره به اینکه ارائه تسهیلات با یارانه دادن متفاوت است، گفت: معتقد نیستم کسی باید یارانه بگیرد. بیژن زنگنه درباره تفاهتنامه وزارت نفت با دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های تحقیقاتی با اشاره به اینکه تسهیلاتی که برای انجام کارهای پژوهشی در اختیار این دانشگاه قرار می‌گیرد، اظهار کرد: من معتقد نیستم که به کسی باید یارانه داده شود، تسهیلات با یارانه فرق می‌کند، بنا به این گزارش وزیر نفت اولین بار نیست که از پرداخت یارانه نقدی به مردم خرده می‌گیرد چرا که وی چندی پیش نیز اذعان داشت بعضی شبها از نگرانی خواب نمی‌برد چرا که جمع کردن پول هدفمندی و رساندن بموقع آنها واقعا عذاب الیمی است و همان طور که آقای طیبینیا وزیر اقتصاد نیز گفته‌اند، واقعا عذاب‌آور است.

سخت‌گو

تحويل نسخه انگلیسی قرارداد‌های نفتی به مجلس



سخت‌گوی دولت با اعلام اینکه نسخه انگلیسی قرارداد‌های جدید نفتی محرمانه نیست، وعده داد این نسخه در اختیار نمایندگان مجلس شورای اسلامی قرار گیرد. به گزارش تسنیم، محمدباقر نوبخت در جمع خبرنگاران تأکید کرد: قرارداد‌های نفتی محرمانه نیست و قابل دسترسی است. نمایندگان مجلس می‌توانند به اصل متن انگلیسی این قرارداد‌ها دسترسی داشته باشند. وی افزود: این قرارداد‌ها برای تأمین منافع ملی است و مالکیت نفت در این قرارداد‌ها دست خارجی‌ها نخواهد افتاد. نوبخت اضافه کرد: خروج پتروشیمی از بورس نظر شخصی آقای نعمت‌زاده است و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی موافق این مساله نیست. وی تصریح کرد: سال آینده هم آزمون استخدامی خواهیم داشت. نوبخت درباره برداشت مقداری از وام ۲۵ میلیونی خودرو از سوی بانک‌ها خاطرنشان کرد: این مساله را پیگیری می‌کنم. وی تصریح کرد: حسب اعلام مجلس، روز یکشنبه یا سه‌شنبه آینده لوایح برنامه ششم و بودجه سال ۹۵ با تقدیم مجلس می‌کنیم. وی گفت: درآمد نفت حدود ۵۳ هزار میلیارد تومان است و تا پایان امسال ۴۱ تا ۴۲ هزار میلیارد تومان به صورت نقدی برای یارانه‌ها پرداخت می‌شود. وی خاطر نشان کرد: ۲۴ بند از سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و ۸۶ بند از برنامه ششم توسعه را احصا و مقایسه کردیم و اثبات شد که برنامه و بودجه با توجه به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تهیه شده است.

گزارش «وطن امروز» از وضع تجارت ایران با کشورهای عربی

عربستان تکه ریز پازل تجاری ایران است



تجارت ایران در سال ۱۳۹۳		تجارت ایران در ۸ ماه اول ۹۴			
کشور	صادرات از ایران (دلار)	واردات به ایران (دلار)	کشور	صادرات از ایران (دلار)	واردات به ایران (دلار)
امارات	۲۲۲/۵۵۶/۴۰۶۳	۲۰۲/۲۴۳/۱۲	امارات	۲۳۴/۸۱۷/۳۴۴	۴۵۸/۴۲۶/۶۱۷۸۲
عربستان	۱۳۳/۰۷۲/۱۵۹۱	۶۶۷/۱۳۲/۴۶	عربستان	۶۱۱/۲۲۹/۱۳۲	۴۸۹/۲۴۹/۴۰
بحرین	۲۲۸/۵۵۲/۲۲۸	۲۹۱/۵۵۲/۲۲۸	بحرین	۲۳۶/۴۰۲/۶۱	۸۳/۴۴/۰۶۶
سودان	۶۱۵/۲۳	۶۳۴/۱۲	سودان	۷۳۰/۶۵۶/۳۷	۲۳۳/۱۸۱/۱۸۱
جیبوتی	۲۴۴/۹/۲۴۸	۴/۷۷۴	جیبوتی	۵۳۶/۱۳۱	۶۶/۲۲/۲۲
کویت	۸۸۶/۹۹۳/۱۹۴	۲۸۹/۴۹۳/۶۲	کویت	۴۴۹/۵۴۳/۱۶۰	۹۵۰/۲۳۸/۲۲

تجاری ایران و امارات نشان می‌دهد در این مدت رقم واردات ایران از این کشور ۶/۷ میلیارد دلار و صادرات ایران به امارات ۲/۳ میلیارد دلار بوده است. **حفظ تجارت ۳۰ میلیاردی امارات با ایران**
در همین حال مسعود دانشمند، رئیس اتاق بازرگانی ایران و امارات گفت: دومی حدود ۳۰ میلیارد دلار تبادل بازرگانی با ایران دارد که رقم قابل توجهی در اقتصاد امارات و کشورهای خلیج فارس است و اماراتی‌ها به این نکته واقفند بنابراین تلاش کرده‌اند در روابط ایران و عربستان، بینابین قرار گیرند و با وجود تقلیل روابط دیپلماتیک، روابط بازرگانی خود را حفظ کنند. دانشمند در گفت‌وگو با ایسنا افزود: امارات می‌داند که اگر ایران از فضای بازرگانی آنجا خارج شود، بازگشت دوباره ایران به آن کشور کار آسانی نیست و زبان عمده را خودشان محتمل می‌شوند. وی با بیان اینکه ایران با عربستان روابط اقتصادی و بازرگانی چندانی ندارند، تصریح کرد: عربستان دارای صنایع پتروشیمی، کود شیمیایی یا نفت است که ایران نیز دارای همین ظرفیت‌هاست

و به نوعی رقیب ما در این زمینه است بنابراین قطع رابطه ایران با عربستان چیزی نیست که کشور از آن ضرر کند. وی درباره قطع روابط بحرین با ایران نیز اظهار داشت: چند سالی است با بحرین ارتباط بازرگانی نداریم، البته سال‌ها پیش از بحرین، گندله و شمش آلومینوم خریداری می‌کردیم که دیگر این کار صورت نمی‌گیرد و خودمان تولیدکننده هستیم. قطع رابطه سودان با ایران نیز به ضرر خود آنهاست، تمام خواهد شد. باکری اضافه کرد: در چنین شرایطی ممکن است عراق به عنوان بزرگ‌ترین مشتری، واردات لبنیات و حتی دیگر محصولات کشاورزی‌اش را از کشورهای مانند عربستان و ترکیه محدود یا قطع کند و تقاضای بیشتری برای محصولات ایرانی داشته باشد. فرزاد پیلتن، مدیرکل دفتر بازرگانی کشورهای عربی و آفریقای سازمان توسعه تجارت هم گفت: مناسبات تجاری ایران با کشورهای عربستان، بحرین و سودان از حجم بالایی برخوردار نیست، به گونه‌ای که مبادلات تجاری با عربستان حدود ۲۰۰ میلیون دلار و با بحرین و سودان نیز کمتر از ۱۰۰ میلیون دلار است.

فرصت مناسبی است که ایران در بازار کشورهای منطقه از جمله عراق و امارات حضور بیشتری پیدا کند. همچنین رضا باکری، دبیر انجمن صنایع لبنی خاطر نشان کرد: عمده‌ترین مشتری محصولات لبنی ایران، کشورهای عراق و پس از آن افغانستان است که قطع روابط دیپلماتیک ایران با برخی کشورهای عربی نمی‌تواند در این باره خللی ایجاد کند بلکه به نفع ایران تمام خواهد شد. باکری اضافه کرد: در چنین شرایطی ممکن است عراق به عنوان بزرگ‌ترین مشتری، واردات لبنیات و حتی دیگر محصولات کشاورزی‌اش را از کشورهای مانند عربستان و ترکیه محدود یا قطع کند و تقاضای بیشتری برای محصولات ایرانی داشته باشد. فرزاد پیلتن، مدیرکل دفتر بازرگانی کشورهای عربی و آفریقای سازمان توسعه تجارت هم گفت: مناسبات تجاری ایران با کشورهای عربستان، بحرین و سودان از حجم بالایی برخوردار نیست، به گونه‌ای که مبادلات تجاری با عربستان حدود ۲۰۰ میلیون دلار و با بحرین و سودان نیز کمتر از ۱۰۰ میلیون دلار است.

خالص در اختیار ما قرار نمی‌دهند، همچنین دریافت هزینه زیرچوبی در میداین مرکزی میوه و تره‌بار به هزینه‌های جانبی و قیمت تمام‌شده این محصولات افزوده است. وی یادآور شد: این موارد ۱۳ تا ۱۴ درصد به هزینه‌های تمام‌شده فروش میوه می‌افزاید و برای حل این مشکل سازمان تعزیرات حکومتی در حال پیگیری موضوع است. گفتنی است، نرخ‌های اعلام‌شده مربوط به میداین میوه و تره‌بار است و بنا بر اعلام رئیس این اتحادیه مغزداران سطح خرید میوه به صورت خالص محصولات ۳۵ درصد اضافه کنند.

تعزیرات حکومتی وارد میدان مرکزی تره‌بار شد

سفید و قرمز در میداین میوه و تره‌بار یکپارز ۸۰۰ تا ۲ هزار تومان است که این محصول در سطح شهر تا ۳۵ درصد امکان افزایش قیمت دارد. به گفته ریاحی، قیمت هر کیلوگرم سیب‌زمینی نیز در میداین مرکزی میوه و تره‌بار به صورت عمده حدود ۶۵۰ تومان و گوجه‌فرنگی ۲ هزار و ۸۰۰ تا ۴ هزار تومان به فروش می‌رسد. مهاجران تصریح کرد: همچنان مهم‌ترین مشکل ما در بخش فرودرو خالص میوه و تره‌بار عدم خرید میوه به صورت خالص است به صورتی که بارفروشان، میوه را به صورت

سازمان تعزیرات حکومتی برای بررسی دریافت هزینه‌های اضافی در میداین مرکزی میوه ورود کرد. حسین مهاجران، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره‌بار با بیان این مطلب به تسنیم، گفت: با آمدن پیاز چهارپار قیمت این محصول تا ۲۰ روز دیگر ارزان می‌شود به همین منظور محترکان پیازها را به بازار می‌برند. مهاجران افزود: برخی واسطه‌ها اقدام به توزیع پیازهای انباری خود در بازار کرده‌اند که این امر قیمت این محصول را در بازار مصرف کمی کاهش داد. وی ادامه داد: نرخ هر کیلوگرم پیاز

کارگران قدرت پس انداز ندارند

دستمزدی که کارگران می‌گیرند تنها از عهده هزینه خوراک برمی‌آیند. ابوی با بیان اینکه هزینه ماهانه خانوارهای کارگری از یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان سال گذشته به ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان در سال جاری رسیده است، اضافه کرد: هزینه واقعی زندگی کارگران را اقلامی مانند رفت‌وآمد، مسکن، خوراک، پوشاک و بهداشت و درمان تشکیل می‌دهد و واقعی کارگران باید از محاسبه این چند قلم به دست آید. همچنین رحمت‌الله پورموسی، دبیرکل کلون عالی شورا‌های اسلامی کار گفت: نباید مشکلات اقتصادی کارفرمایان را به مزد کارگران گره زده و به علت وجود چالش‌های موجود در بازار کسب و کار مزد کارگران را کاهش داد.

آغاز صادرات لبنیات ایران به روسیه

لبنیات ایران به خاک روسیه و از اواسط فوریه تعرفه دیگر کالاها از سوی این کشور برداشته می‌شود. به گزارش روابط عمومی اتاق ایران، محسن جلال‌پور، رئیس اتاق بازرگانی ایران در نشست دبیرخانه ۳ اتاق بازرگانی، تعاون و اصناف با اشاره به روابط ترکیه و روسیه که با چالش‌هایی روبه‌رو شده است، عنوان کرد: ایران می‌تواند از موقعیت به وجود آمده بهره‌برند و حضور خود را در بازار این منطقه افزایش دهد. جلال‌پور همچنین از مذاکرات جدی با سفیر روسیه در ایران به منظور ارتقای سطح روابط بین ایران و این کشور خبر داد و یادآور شد: مسؤولان روس اعلام کرده‌اند

تابستان سختی در پیش داریم

تابستان سال آینده، شرایط دشواری را برای تأمین آب خواهیم داشت، از این رو نباید فکر کنیم چون بارش‌ها افزایش داشته نیاز به مدیریت بهینه تأمین، توزیع و مصرف آب نداریم. به گزارش تسنیم، ستار محمودی، قائم‌مقام وزیر نیرو در این‌باره اظهار داشت: بارش‌های صورت گرفته از ابتدای سال آبی جاری تا امروز نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشته اما بارش‌های امسال با ظرفیت محدود

قاجاق بنزین با حذف کارت سوخت

معاون مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران از افزایش خطر قاجاق بنزین با حذف کارت‌های سوخت خبر داد. منصور ریاحی در این‌باره افزود: قیمت بنزین در اغلب کشورهای همسایه بیشتر از ایران است و قاجاق بنزین همچنان سوده است. به گزارش فارس، ریاحی اضافه کرد: هم‌اکنون رشد مصرف بنزین در استان‌های مرزی منفی است که نشان‌دهنده توقف قاجاق بنزین از این استان‌هاست. وی افزود: رشد

سختی

بوده و از آنجا که ۶۰ درصد بارش‌های سال در زمستان و ۳۰ درصد در بهار رخ می‌دهد، ما نباید به افزایش محدود بارش‌ها در فصل سرما دلخوش کنیم و غره شویم. وی افزود: من از همه شما مدیران ارشد آب و برق کشور می‌خواهم آمادگی همه جانبه برای پدافند غیرعامل و مقابله با حوادث غیرمترقبه داشته باشید و به یاد داشته باشید شفافیت در اطلاع‌رسانی، ارائه خدمات و محصولات با کیفیت به مردم، ضامن تحقق برنامه‌هاست.

پرداخت ۵۰ هزار فقره تسهیلات نوسازی بافت فرسوده بانک مسکن آغاز شد. **وزیر نیرو** گفت: اگر فردی که مسؤولیتی در شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نیرو دارد از امکانات دولتی برای تبلیغ کاندیدایی استفاده کند، شدت با وی برخورد خواهد شد. **نشریه اقتصادی** اکونومیست پیش‌بینی کرد رشد اقتصادی جهان در سال ۲۰۱۶ به ۲/۷ درصد برسد. **رحیم میدانی**، معاون وزیر نیرو در امور آب با بیان اینکه بودجه بخش آب کشور در سال آینده، یکپهزار میلیارد تومان کمتر می‌شود، گفت: در حال حاضر نیز در بخش آب کشور ۱۵۰ هزار میلیارد تومان پروژه نیمه‌تمام داریم. **تسنیم** نوشت: در حالی اواسط مهر امسال مدیرعامل کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران بر لغو تحریم‌ها در ژانویه ۲۰۱۶ میلادی تأکید کرده بود که هنوز تحریم کشتیرانی لغو نشده است. **عباس کاظمی**، معاون وزیر نفت دریافت روزانه ۸۰۰ هزار لیتر بنزین پتروشیمی با استنادارد یورو ۴۰ از تیرماه ۱۳۹۴ توسط شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی را تأیید کرد. **علی کریمی**، سخنگوی بانک مرکزی گفت: در حال حاضر بانک مرکزی حدود ۱۷۲۰ میلیارد تومان بابت تأمین مالی وام ۲۵میلیون تومانی خودرو به حساب بانک‌های عامل وارز کرده تا در اختیار بانک‌های عامل برای پرداخت به خودروسازان قرار گیرد.

سازمان تنظیم مقررات ارتباطات بسته‌های مکالمه نامحدود ۳ اپراتور تلفن همراه با نام‌های «هدفت را بسزن»، «شگفت‌انگیز» و «دکا» را به دلیل برهم‌زدن بازار رقابتی موبایل با دستور رگولاتوری و موافقت اپراتورها حذف کرد. **تنها چند هفته** پس از مصوبه اخیر کنگره آمریکا برای اعمال محدودیت تردد به ایران، هیأت ۱۲۰ نفره تجاری دانمارک که در رأس آن وزیر خارجه این کشور حضور داشت، برای همکاری دو جانبه وارد ایران شد. **با تصویب هیات وزیران**، اعتبارات امسال مسکن‌مهر بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان در بخش‌های تخفیف عوارض پروانه، حمایت‌های مالی، تراکم و ایجاد تأسیسات عمومی این پروژه توزیع می‌شود. **سیدابوالفضل رضوی**، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم گفت: شرکت‌های تعاونی روستایی به حداقل ۲۵ خانواده در آن مشارکت داشته باشند تا سقف ۷۵۰ میلیون تومان وام با کارمزد ۳ درصد می‌گیرند. **مهر نوشت:** به‌دنبال کاهش قیمت نفت، بهای تک‌محموله LNG در بازار جهانی به نصف کاهش یافته است. **محمد شریعتمداری**، معاون اجرایی رئیس‌جمهور با ارسال نامه‌ای به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، عرضه محصولات پتروشیمی خارج از این بازار مشکل را تخلف از قانون اعلام کرد.

برنامه

اتحلال سازمان حمایت از برنامه ششم حذف شد

در جلسه دیروز هیات دولت با حذف بند ۱۰ تبصره ۹ لایحه برنامه ششم، پیشنهاد سازمان مدیریت در پیش‌نویس برنامه ششم مبنی بر انترع بازرگانی از وزارت صنعت و الحاق آن به وزارت اقتصاد و انحلال سازمان حمایت تصویب شد. به گزارش تسنیم در بند ۱۰ تبصره ۹ لایحه پیشنهادی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آمده بود: به منظور تجمیع امور فرایضی بازرگانی در دستگاه واحد همه مأموریت‌ها و وظایف مرتبط با بخش بازرگانی از وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی منتزع و به وزارت امور اقتصادی و دارایی الحاق می‌شود و این اقدامات باید تا پایان سال اول برنامه انجام پذیرد. علاوه بر این تشکیل سازمان توسعه روابط اقتصادی خارجی از محل ادغام سازمان توسعه تجارت ایران، سازمان سرمایه‌گذاری خارجی و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران و واگذاری شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی به بخش خصوصی نیز با حذف این بند، اجرا نخواهد شد.

عمران

کاهش ۲۱ درصدی صدور پروانه ساخت
مرکز آمار ایران گزارش داد تعداد پروانه ساخت‌های در تهران در تابستان سال جاری ۲۱/۳ درصد کاهش یافت. به گزارش فارس، در تابستان امسال تعداد ۱۷۵۸۳ واحد مسکونی در پروانه‌های صادرشده برای احداث ساختمان از سوی شهرداری تهران، پیش‌بینی شده است که نسبت به فصل گذشته حدود ۱۲/۴ درصد و نسبت به تابستان پارسل حدود ۲۱/۳ درصد کاهش داشته است. متوسط تعداد واحد مسکونی برای هر یک از این پروانه‌ها ۷/۷ واحد بوده است. مجموع مساحت زیربنا در پروانه‌های احداث ساختمان صادرشده از سوی شهرداری تهران نسبت به بهار امسال حدود ۲۱/۸ درصد و نسبت به تابستان سال گذشته حدود ۲۹/۴ درصد کاهش داشته است.